
C.U.C. AGORÁ 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI 

ROGLIANO – CARPANZANO – FIGLINE VEGLIATURO – PIANE CRATI 

Via S. Domenico, 16 – 87054 Rogliano (CS)    cuc.rogliano@asmepec.it 
cucrogliano.traspare.com      cuc.rogliano@gmail.com 

 

 
REGISTR� GE	ERA�E 

	� 29  de�  1 �tt�bre 2019 

 

DETER�I�A	I
�E DE� RESP
�SABI�E 

�GGETT�� ACQUISTO PIATTAFORMA E-PROCUREMENT A SERVIZIO DELLA C.U.C. 
AGORÁ MEDIANTE AVVIO DI PROCEDURA SUL MERCATO ELETTRONICO 
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) - 
LIQUIDAZIONE FATTURA N. 8/19 DEL 28/08/2019  IN FAVORE DELLA SOCIETA' 
HTMC srl                                                                             CIG. n.Z5E2761995 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA "AGORA'" 

L'anno 2019  giorno 1  del mese di ottobre alle ore 18:05, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, il Responsabile della CUC Agorà, Ing. Pasquale Luca Lavorata, nell'esercizio delle 
proprie funzioni 

---------------------------------------------------------------- 

Premesso che: 
� con apposita convenzione sottoscritta dai Sindaci dei Comuni di: Rogliano, Carpanzano, Figline Ve-

gliaturo e Piane Crati in data 02/04/2019: 

� è stata istituita una Centrale di Committenza ai sensi dell'art. 37 comma 3 del D. Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i. che opererà, ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. al fine di svolgere in modo 
coordinato le relative funzioni per l'acquisizione, l'appalto e la concessione di lavori, servizi e forni-
ture, utilizzando il modello della delega di funzioni da parte degli enti partecipanti all'accordo a fa-
vore di uno di essi, che opera in luogo e per conto degli enti deleganti, utilizzando professionalità 
esistenti già in servizio; 

� è stato individuato il Comune di Rogliano quale Ente Capofila; 

� si è convenuto che tutti i provvedimenti necessari per l'organizzazione e la gestione dei servizi e per 
l'esercizio delle funzioni di cui alla presente convenzione siano predisposti ed assunti, in nome e per 
conto di tutti gli Enti convenzionati, dal Comune Capofila; 

� è stato individuato l’Ing. Pasquale Luca Lavorata quale Responsabile della Centrale Unica di Com-
mittenza; 

� ai sensi dell'art.10 del Regolamento di Funzionamento della C.U.C., è stato costituito un apposito 
fondo per la copertura delle spese di gestione e funzionamento della Centrale Unica di Committenza 
e le risorse; 

� le risorse finanziarie per il funzionamento della C.U.C., sono a carico dei rispettivi Enti convenzio-
nati; 

Richiamato: 

il D.Lgs 50/2016 con il quale si ribadisce l'obbligo di utilizzo delle comunicazioni elettroniche nello 
svolgimento delle procedure di aggiudicazione e vengono descritte che tali comunicazioni devono 
avere; 

Dato atto che la conferenza dei Sindaci ha disposto favorevolmente all'acquisto ed anche circa la modalità di 
ripartizione delle spese relative; 

CHE con propria determinazione n. 24 del 13 agosto 2019 è stato disposto, tramite l'utilizzo del mercato 



 2

             elettronico della pubblica amministrazione Me.Pa. sul sito www.acquistinretepa.it,  di acquistare  la 
piattaforma e-procurement da utilizzare  a cura della C.U.C. "Agorà" per la gestione di acquisti e ga-
re di appalto telematiche; 

CHE con la determina succitata 24/2019, fra l'altro è stato assunto impegno di spesa di Euro 15.000�00 I.V.A. 

c��presa c�# i�peg#� su� capit��� 1070.4 de� bi�a#ci� c�rre#te eserci)i� fi#a#)iari�+  

ACCERTATO che al citato provvedimento è stata data esecuzione da parte del Responsabile della C.U.C. 
"Agorà" ;  

ACCERTATO che la società HIGH TEC	���GY /A	AGER/E	T & C�	SU�TI	G S.R.�.� (i# sig�a HT/C 

SR�)  c�# sede i# C�se#)a� Via Federic� Fe��i#i #.6 (P.I. 02692990787)� ha reg��ar�e#te  eseguit� �a f�r#itura 

de��a piattaf�r�a i#f�r�atica e�pr�cure�e#t  c�# a##ess� pr�t�c���� e�ettr�#ic� a servi)i� de��a C.U.C. "Ag��

r;"  per �a gesti�#e de��e gare di appa�t� te�e�atiche+   

VISTA la fattura n.8/19 del 29/08/2019 nell'importo complessivo di Euro 15.000,00 dei quali Euro 
12.295,08 per forniture ed Euro 2.704,92 per Iva in ragione del 22%;  

Visto: 

� il vigente Regolamento di Contabilità dell'Ente; 

� il vigente Regolamento dei Contratti; 

� il D.Lgs. n. 267/2000; 
D E T E R M I N A 

 
- per tutto quanto espresso in narrativa  

 
- DI DISPORRE LA LIQUIDAZIONE della somma di Euro 15.000,00 dei quali Euro 12.295,08 per 

forniture ed Euro 2.704,92 per Iva in ragione del 22%, a saldo della fattura n. 8/19 (con scissione dei 
pagamenti Iva versata dal committente) ai sensi dell'art.17.ter del D.P.R. 633/1972, in favore della 
Società HIGH TECNOLOGY MANAGERMENT & CONSULTING S.R.L., (in sigla HTMC SRL)  con sede 
in Cosenza, Via Federico Fellini n.6 (P.I. 02692990787); 
 

- DI PRECISARE altresì, che l'importo di Euro 15.000,00 I.V.A. compresa, trova copertura finanziaria 
attraverso i proventi derivanti dalla gestione e funzionamento della Centrale Unica di Committenza, ai sensi 
dell'art.10 del Regolamento di Funzionamento della C.U.C. alimentato direttamente dalle imprese 
aggiudicatarie delle varie procedure di gara in misura non superiore all'1,5% da calcolarsi sul valore 
dell'importo da appaltare;  

- DI DARE ATTO  che la spesa di € 15.000,00 I.V.A. compresa liquidata al precedente punto trova copertura 
finanziaria con impegno sul capitolo di spesa 1070.4, che presenta la necessaria disponibilità, sul bilancio di 
previsione assunto con determina n. 24 del 13/08/2019; 

� DI PRECISARE che la spesa di Euro 15.000,00 è da suddividere fra i Comuni di: Rogliano, Carpanzano, Pia-
ne Crati e Figline Vegliaturo secondo la tabella di seguito riportata: 

comune 

Popolazione Territorio trasferimento 

richiesto Abitanti % incidenza Costo Kmq % inciden-

za 

Costo 

Rogliano 5758 67,50% 5.062,72 41,68 66,75% 5.006,41 10.069,13 
Carpanzano 237 2,78   208,38 14,27 22,85% 1.714,05   1.922,43 
Piane Crati 1406 16,48% 1.236,23 2,33 3,73% 279,87   1.516,09 
Figline 
Veg. 

1129 13,24%  992,67 4,16 6,66 499,68   1.492,35 

TOTALI  8530 100,00% 7.500,00 62,44 100,00% 7.500,00 15.000,00 

 
1) ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, per la fornitura di che trattasi ai sensi dell’art. 3 della legge 

n.136/2010 è stato acquisito il CIG n. Z5E2761995;    

2) la liquidazione e il pagamento della relativa fattura avverrà nel rispetto delle procedure di cui all'art. 184 
del Decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 e secondo le modalità previste nel regolamento di 
contabilità, nonché nel rispetto dei limiti del preventivo, dell'impegno spesa e della corrispondenza della 
fornitura ordinata con quella ricevuta; 

- DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai Comuni afferenti alla CUC Agorà ed al 
responsabile del Settore Finanziario del Comune di Rogliano.                                            



 3

- DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 
sensi dell'articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134; 

- DI DISPORRE  la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line della C.U.C. Agorà per 15 giorni 
consecutivi; 

- DI DISPORRE  la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio della CUC e sul sito della 
stessa ai sensi e per gli effetti del D.lgs n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

- DI DARE ATTO che non ricorre il caso del diritto della protezione dei dati sulla privacy così come previsto 
dal D.lgs 196/2003 e dalla Deliberazione del Garante della Privacy 2 marzo 2011. 

Rogliano, li 01 ottobre 2019  


